Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
[Éaço: Av. CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/ SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder(Ocamaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

Requerimento Nº 3798/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar a Neoenergia Elektro, para que informe se existe o planejamento para

realizar a substituiçãodos postes em madeira situados no Parque San Rafael.

JUSTIFICATIVA

Em visita ao local constatei diversas ruas que ainda possuem postes em

madeira, inclusive alguns com inclinação e riscos de queda.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de Novembro de 2024

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

<LT-
a

jao
<
q
q
Q
o

goe4zo
O
<LA
<La
a
<>
uu
O
uu
>LT
Ó

'JNo
a
MRo

JTo
o
pa,

Qo
OE
Qxa
Lu
HZ
tu
3
z
H
9
Q
Q
Q
<L
£qq
<L

OEz
Lu
=>
O
O
Ó

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP . -

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
38º Sessão Extraordináriade 09 de dezembro de 2024

Ordem do Dia

Ordem da votação| Nr. do item [|Sub. item Turno de Votação Tipo de Votação
16 Discussão Única Nominal Presentes 17

Ausentes 0
Descrição
Requerimento Nº 3798/2024 - Interno SIM 9

NÃO 0

Proponente ABST 0
JOÃO EDER ALVES MIGUEL

Ementa voTos
Requer da Elektro, para que informe se existe o planejamento para realizar a substituição dos postes
em madeira situados no Parque San Rafael,

Quorum

Votação Status Presidente vota

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃo
00:06:47 00:07:08 00:00:21

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTÔNIO MARCOS DE ABREU REPU - = Ausente
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP - - Ausente
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 00:06:50 — Ausente
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PsD - 00:06:56 -
FÁBIO JOSE MENEZES BUENO PL - Ausente
GABRIELA XAVIER MENDES COITO PODE . 00:06:59 -
JAIRO MARTINS PL “ 00:06:56 -
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI « 00:06:54 -
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SoLI “ -— Ausente
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU “ - Ausente
LEVI PINTO SOARES MDB . 00:06:55 -
MARCIOANTONIO DE CAMARGO PP . - Ausente
MAURICIO COUTO PP . 00:06:56 -
MICHELIVAZ PSD - - Ausente
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD “ 00:06:57 -
RENAN CORTEZ MDB “ 00:06:53 —

VALDIR DE PROENÇA PODE a 00:06:58 -

e Sm eUsuário: USUARIO - impresso em 10/12/2024 10:12:01 Pág. 34 INSTALL Tecnologia

A US) z
Câmara Municipalde Tatuí

Edificio PresidenteTancredo Neves

Tel/WhatsApp: 0XXI5 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP- CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui sp.gov.br e-mail: expediente camaratatui sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 3798/24

(Autoria: João Éder Alves Miguel)

PARECER

Trata-se do Requerimento nº 3798/24 que requer da
Elektro, que informe se existe o planejamento para realizar a substituição dos
postes em madeira situados no Parque San Rafael.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, SO de-Sgganhro— de 2024.  S ANTONIO VILLA NOVA
PresidenteZ
o JDUVVIA

RÉN, daleoulALVESESMÉvEL

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música — Terra dos Doces Caseiros»

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatui - SP

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
38º Sessão Extraordináriade 09 de dezembro de 2024

Ordem do Dia

Turno de Votação
Discussão Única

   Ordem da votação| Nr. do item [Sub. Itom
6      Tipo de Votação

Nominal
              Presentes 17

Ausentes
Descrição
Parecer Nº 1/2024 ao Requerimento Nº 3798/2024 SIM

NÃO 0
            Proponente : ABST.
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO ST 0

Ementa votos
Parecer ao Requerimento Nº 3798/2024 - Requer da Elektro, para que informe se existe 0

: Quorum
planejamento para realizar a substituição dos postes em madeira situados no Parque San Rafael.

Votação Status Presidente vota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO
22:50:36 22:51:04 00:00:28

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU “ 22:50:48 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PR “ Nv Não Votou
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 22:50:39 em NÃO VOTA
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PsD “ 22:50:46 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL NY Não Votou
GABRIELAXAVIER MENDES COITO PODE “ 22:50:52 s
JAIRO MARTINS PL : s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SoLI s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU s
LEVI PINTO SOARES MDB s
MARCIOANTONIO DE CAMARGO PP “ s
MAURICIOCOUTO PP “ 22:50:44 s
MICHELI VAZ PSD . 22:50:53 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD “ 22:50:47 s
RENAN CORTEZ MDB o 22:50:55 s
VALDIR DE PROENÇA PODE . 22:50:44 s

SSUsuário: USUARIO - impresso em 10/12/2024 10:12:00 Pãg. 13 INSTALL Tecnologia